
 

CELOSTÁTNÍ 
přebor     

čmmj  

LK S – Lovecká kulová střelba  
  

NEDĚLE  střelnice ve Světnově 

4. 5. 2025        

Na závod je možné se přihlásit pouze ELEKTRONICKY na webu: 

https://loveckakulovastrelba.cz/index.php/zavody/ 
!!!závodníci kteří se nepřihlásí elektronicky nebudou na závod puštěni !!! 

Po přihlášení obdrží každý E-mail se všemi dalšími informacemi. Střelci, kteří se přihlásí a uhradí 

startovné předem budou mít zvýhodněné startovné, jak střelci, kteří se budou hradit startovné 

až na střelnici v den závodu.  

Možnost přihlášení končí 30. 4. 2025 ve 24:00 hodin. 

Připsání platby na účet OMS nejpozději do 1.5.2024 do 24:00.  

Všechny potřebné informace a on-line přihlášení najdete na stránkách LKS: 

www.loveckakulovastrelba.cz 

V případě problémů s přihlášením piště na E-mail: czhrsa@seznam.cz, nebo volejte 737 197 947 

 

Startovné:   základní  1000 Kč (Junioři 500 Kč) 

zvýšené   2000 Kč (Junioři 1000 Kč) pro střelce přihlášené po 30. dubnu 2025 a 

při platbě na místě  

cvičná položka (kontrola nastřelení zbraní) 3.5.2025:  100 Kč   

    

 

Kapacita střelců:  neomezená  

 

Organizační výbor: 

 

Předseda  Jan Velík Jednatel a ekonom Stanislav Císař 

Ředitel Ing. Antonín Čech Svazový dozor Ing. Martin Šlechta 

Hlavní rozhodčí Ing. Vlastimil Zrůst Technický pracovník Radomír Smutka 

Sbor rozhodčích SK OMS Žďár n/S 

+ČALKS 

Zdravotník Oblast. nemocnice  

 

 

 

http://www.loveckakulovastrelba.cz/


 

Časový rozpis soutěže:  

 

sobota 3. května 2025:  16.00 – 18.00 hod. - kontrola nastřelení zbraní     

    

neděle 4. května 2025:  8,00 hod. - prezence 

8.00 – 9.30 hod. - kontrola nastřelení zbraní těch, kteří se nezúčastnili 

nastřelení zbraní 3. 5. 2025 (max.5 min.) 

                                              9,45 hod. – nástup, zahájení přeboru 

                                              10,00 hod. – zahájení střelby 

   

                                       

Rozsah přeboru: 30 výstřelů 

 

Dle Střeleckého řádu ČMMJ disciplína - Lovecká kulová střelba 

 

Základní technická ustanovení: 

- střílí se na pevné terče kulovou zbraní (použití samonabíjecích zbraní je zakázáno), nejnižší kalibr pro 

použití je .20 (5mm) 

- střelec je povinen celý závod odstřílet jednou zbraní (kompletem) 

- hmotnost kulovnice není omezena 

- dvojnožky jsou zakázány 

- úsťové brzdy a kompenzátory jsou povoleny (jejich použití je potřeba nahlásit při přihlášení do 

závodu) 

- tlumiče jsou povoleny 

- řemen upevněný jedním koncem na předpažbí (hlavni) a druhým na pažbě je povolen 

- rukavice jsou povoleny (nesmí mít výztuhy zápěstí) 

- smí se použít všechny druhy loveckého střeliva s výjimkou celopláště (FMJ), které jsou 

v provozním řádu střelnice zakázány 

- střílí na vzdálenost 100 až 300 metrů (vzdálenost bude známa) 

- na odstřílení každé položky může být stanoven rozdílný časový limit. Časový limit zahrnuje obvykle i 

čas na zaujetí polohy na palebné čáře  

- u všech položek je možné použít optiku bez omezení zvětšení  

- použití vestavěných dálkoměrů v puškohledech je zakázáno a v případě porušení bude střelec 

diskvalifikován  

- další ustanovení se řídí - Národními soutěžními pravidly disciplíny Lovecká kulová střelba (ČALKS) 

- V případě rovnosti bodů pro určení pořadí na prvních třech místech ve všech kategoriích proběhne 

rozstřel na gong průměru 20 cm na vzdálenost 300 metrů vestoje z volné ruky (metoda náhlé smrti). 

Střelci, kteří zasáhnou, střílí na gong průměru 15 cm. Střelci, kteří minou postupují na vzdálenost 

250m. Vše se opakuje a postupuje se vždy o 50m blíže a to až do úplného rozhodnutí o pořadí. 

- Organizátoři si vyhrazují právo případných změn. 

 

 

 

Protesty: 

Protest musí být podán písemně nejdéle do 5 minut po vyhlášení výsledku hlavnímu rozhodčímu 

s vkladem 500.- Kč. Pokud je protest zamítnut, vklad propadá. Rozhoduje jury a její rozhodnutí je 

konečné. 

 

 

 

 

 

 



 

Podmínky účasti: 

 

1. Střílí se dle Střeleckého řádu ČMMJ, pro mysliveckou sportovní střelbu s účinností od 10.6. 2017, 

včetně všech dodnes schválených dodatků a těchto propozic. 

2. Při prezenci předloží každý střelec platný zbrojní průkaz, průkaz zbraně a členský průkaz ČMMJ. 

Do pořadí CP mohou být započítáváni pouze členové ČMMJ (mimo kategorií mládeže), nečlenové 

se mohou zúčastnit a budou vyhlášeni samostatně. 

3. Střelci, kteří nejsou držiteli ZP, musí být pouze v doprovodu zodpovědné osoby, dle zákona o 

zbraních a střelivu.  

4. Všichni střelci jsou povinni dbát bezpečnosti při manipulaci se zbraní a střelivem. 

5. Ochrana sluchu je povinná.  

 

Ocenění vítězů: 

 

1) Vyhodnocení přeborníka CP a vítězů v daných kategorií bude dle podmínek „Všeobecných 

ustanovení“ střeleckého řádu ČMMJ čl.9.  

kategorie: ženy 

junioři – ve věku do 20 let včetně 

muži (senioři) – ve věku do 55 let včetně 

veteráni – ve věku do 65 včetně,  

super veteráni – ve věku od 66 a starší 

2) Absolutní vítěz obdrží hodnotnou cenu od společnosti Meopta. 

3) Prvních osm podle absolutního pořadí obdrží náboje od společnosti Sellier & Bellot. 

4) Při vyhodnocení výsledků bude vylosován jeden ze střelců, který obdrží fotopast věnovanou 

Okresním mysliveckým spolkem Žďár nad Sázavou 

 

Organizační výbor si vyhrazuje právo případných změn a právo regulace počtů přihlášených 

střelců. 

 

Sponzorem celostátního přeboru je: 

 

 

                           
Spoluorganizátorem celostátního přeboru je: 

 



 

Předběžný rozpis střelby CP ČMMJ v LKS Světnov 4.5.2025 

 

DOPOLEDNÍ ČÁST ZÁVODU (inspirovaná MS v Namibii) 

 

Střeliště č.1 – Před kulovou halou:  

 Stanoviště č.1. – Gongy – Modrá čísla (střílí se zleva doprava):  
  Stojan č.1, průměr 15 cm (zásah 30 b) vzdálenost 250 m,    

Stojan č.2, průměr 20 cm (zásah 30,1 b) vzdálenost 285 m 

Stojan č.3, průměr 15 cm (zásah 30,1 b) vzdálenost 265 m 

Stojan č.4, průměr 10 cm (zásah 30,1 b) vzdálenost 230 m 

Stojan č.5, průměr 10 cm (zásah 30 b) vzdálenost 195 m 

    Poloha: Libovolná (mimo vleže) s využitím velké pneumatiky: 

5 výstřelů, Čas 120 s (včetně zaujetí polohy)  

 

 

Stanoviště č.2.  – Terč Tetřívek: 

Poloha: Vestoje s oporou barelu nastojato. Vzdálenost 285 m.  

5 výstřelů. Čas 120 s (včetně zaujetí polohy) 

 

 

Střeliště č.2 – U mostku a vysoké věže:    

Stanoviště č.3 – Terč Vrána:    

Poloha: Vestoje s oporou palety nastojato. Vzdálenost 135 m.  

5 výstřelů. Čas 90 s (bez zaujetí polohy) 

 

 

 

 

 



 

 

ODPOLEDNÍ ČÁST ZÁVODU 

 

Střeliště č.1 – Před kulovou halou: 

Stanoviště č.4. – Gongy - stojan č.4 modré číslo:  

Zásah Gongu průměru 10cm = 30 bodů      

Zásah Gongu průměru 15cm = 20 bodů      

Zásah Gongu průměru 20cm = 10 bodů 

Poloha: Libovolná s výjimkou vleže.  Opora teleskopická trojnožka 250m.                           

5 výstřelů. Čas 90s na 5 výstřelů (včetně zaujetí polohy).  

 

 

 

Střeliště č.2 – U mostku a vysoké věže:  

Stanoviště č.5. – Gong - stojan č. 5 žluté číslo: 
 Terč: Gong průměru 20 cm (zásah 30,1 bodu) 

Poloha: Vkleče bez opory. 

Vzdálenost 170 m. 5 výstřelů. Čas 90 s. (včetně zaujetí polohy) 

 

 

 

 

Střeliště č.3 - Val u nízké věže LK:        

Stanoviště č.6 – Rychlopalba - stojan R - červené písmeno 

Terč:  Gong průměru 10 cm (zásah 30b)      

Pozice: Vsedě na nízkém posedu. Vzdálenost 190m.  

5 výstřelů Čas 60 s bez zaujetí polohy  

 

 

 

Organizátoři si vyhrazují právo změn a úprav. 


